
  

TEL: +63-2-8892-3233, 8816-6877   FAX: +63-2-8815-0317   E-Mail: jccipi@jccipi.com.ph  

 

会員企業各位 

セブ日本人商工会議所 

フィリピン日本人商工会議所 

ミンダナオ日本人商工会議所 

 

Webinar「新規駐在員向けフィリピンセミナー」のご案内 

 

 平素より当所の事業活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、フィリピンは現在、昨年 3 月から実施されているコミュニティ隔離措置が継続されてお

り、また、足元での感染拡大の影響により、3 月 22 日から 4 月 21 日まで日本人を含む外国人の

入国が一時禁止されるなど、国境を越えた人の往来は依然として困難な状況が継続しています。 

一方で、昨年来、フィリピン政府からの特例入国許可等によりフィリピンへ入国している方も

一定数おられ、また、今後の入国に備えて準備をされている方もいらっしゃるものと存じます。 

そこで今回は、フィリピンでの駐在生活を新たにスタートされた方や今後駐在される予定の

方々を対象に、標記セミナーを下記のとおり開催いたします。 

フィリピンと日本とでは様々な異なる点があり、日本の常識で物事を考えるとトラブルに遭遇

する可能性があります。今回は、「法律面」「文化理解・人材マネジメント」の 2 部構成としてお

り、仕事・生活で注意すべき事項についてご理解いただける内容となっております。 

ご参加をご希望の方は、4 月 20 日（火）までに以下の申込フォームからお申込みください。 

なお、今後の駐在に向けて日本で準備されている方がお申し込みをされる場合は、貴社におい

て対象者の出欠をご確認いただき、商工会議所に会員登録している貴社名にてお申し込みくださ

い。視聴用のリンク等はお申込みいただいたメールアドレスに直接送信いたします。 
 

記 
 

１．日  時： 2021 年 4 月 28 日（水）14:00~16:30（日本時間 15:00~17:30） 

２．形  式： ZOOM Webinar 

３．使用言語： 日本語 

４．参加費用： 無 料 

５．内  容（予定）： 

●開会挨拶・フィリピンの現状 (14:00~14:10) 

フィリピン日本人商工会議所 副会頭 藤井 伸夫 

●第１部「新規駐在員向けフィリピン法の解説」(14:10 – 15:15) 

桃尾・松尾・難波法律事務所 弁護士 上村 真一郎 氏 

＜休憩(15:15 – 15:25)＞ 

●第２部「フィリピンの文化理解と人材マネジメント」(15:25 – 16:30) 

野村総合研究所シンガポール  マニラ支店  支店長 高岡 真紀子 氏 

６．申込方法：以下の申込フォームよりお申し込みください。 

＜申込フォーム＞ 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_cIpHc-zHQ2ix3-QviJin4Q 

 

 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_cIpHc-zHQ2ix3-QviJin4Q


  

TEL: +63-2-8892-3233, 8816-6877   FAX: +63-2-8815-0317   E-Mail: jccipi@jccipi.com.ph  

 

 

 

＜ご参加いただくにあたってのご連絡事項＞ 

（１）講師への質問： 

 講師への質問を事前にお受けいたしますので、質問がある方は申込フォームにご入力くださ

い。いただいた質問は講師と共有させていただき、可能な限り、当日の解説の中で触れていた

だきます。なお、個別の企業に関する事項など、全ての質問にお答えできない場合があります

ので、予めご了承ください。 

 

（２）事前準備： 

ZOOM の一般的な使用方法等、参加者ご自身が使用される機器等の設定については、ご自身

で事前にご確認ください。 

 

（３）Webinar リンク： 

お申込みいただいた皆様（申込フォームにご入力いただいたメールアドレス宛）に対し、前日

に<no-reply@zoom.us>のメールアドレスより Webinar 参加の際に必要なリンク等をメールでお

送りします。メールを受信されない場合は、事務局までお問い合わせください。 

 

（４）通信不良に関する免責： 

Webinar 当日の通信回線の状態による動画、音声の不良等につきましては、免責とさせて頂

きますので、予めご了承ください。 

 

以 上 


